[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	15.12.2021

	№
	26/271

	пгт Санчурск

О внесении изменений в решение

Думы Санчурского муниципального округа

Кировской области от 16.12.2020 № 15/187
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Санчурский муниципальный округ Кировской области, утвержденным решением Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 12.08.2020 № 12/160 и руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

Внести в решение Думы Санчурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 № 15/187 «О бюджете Санчурского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (c изменениями от 03.02.2021 № 17/196, от 24.03.2021 № 19/206, от 21.04.2021   № 20/216, от 19.05.2021 № 21/223, от 23.06.2021 № 22/231, от 18.08.2021        № 23/238, от 27.10.2021 № 24/250) следующие изменения:

1. Пункт 1.1 изложить в новой редакции:

«1.1. на 2021 год:

1.1.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 251681,33 тыс. рублей;

1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме  260819,45 тыс. рублей;

1.1.3. дефицит бюджета муниципального округа в сумме                9138,12 тыс. рублей.».

2. Приложение № 5 «Объемы поступления налоговых и неналоговых  доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов, прогнозируемые на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Санчурского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

5. Приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Санчурского муниципального образования на 2021 год»  изложить в новой редакции согласно приложению.

6. Приложение № 9 «Источники финансирования дефицита бюджета Санчурского муниципального округа на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

7. В подпункте 9.1 на 2021 год цифры «10501,1» заменить цифрами «10842,1».

8. Приложение № 10 «Перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Санчурского муниципального округа на 2021 год» изложить в новой редакции согласно приложению.

9. В подпункте 24.1 на 2021 год цифры «715,4» заменить цифрами «335,4».
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа

Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа

А.Г. Попов
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Санчурского муниципального округа «О внесении изменений в решение Думы Санчурского муниципального округа от 16.12.2020 № 15/187»

Вносимые изменения в решение Думы Санчурского муниципального округа от 16.12.2020 № 15/187 обусловлены необходимостью уточнением доходов, расходов бюджета муниципального округа на 2021 год.

ДОХОДЫ

Объем доходной части бюджета муниципального округа на 2021 год предлагается уменьшить на 503,9 тыс. рублей, в том числе по безвозмездным поступлениям в сторону увеличения на 734,0 тыс. рублей, а по собственным доходам в сторону уменьшения на 1237,9 тыс. рублей. Информация  отражена в приложении № 1 к пояснительной записке.

РАСХОДЫ
Расходная часть бюджета муниципального округа в целом уменьшается на 2021 год на сумму 503,9 тыс. рублей.

Изменения, коснутся  всех  разделов функциональной классификации расходов местного бюджета:

1. За счет увеличения по безвозмездным поступлениям бюджета дополнительно выделяются средства на повышение заработной платы педагогов общего образования, горячее питание, на заработную плату специалиста по воинскому учету и ежемесячные выплаты приемным родителям.

В связи с невыполнением доходной части бюджета и доходов от предпринимательской  деятельности уменьшаются расходы на питание за счет средств родительской платы на сумму 250 тыс. рублей, ассигнования по заработной плате пожарных команд (в связи со сложившейся экономией) на сумму 937,9 тыс. рублей и электроэнергии 50 тыс. рублей.

Информация отражена в приложении № 2 к пояснительной записке.

2. Перераспределяются ассигнования внутри главных распорядителей средств  бюджета муниципального округа, между целевыми статьями и видами расходов в рамках запланированных расходов на текущее содержание учреждений.

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА
В результате вносимых изменений в бюджет, дефицит бюджета муниципального округа на 2021 год составил 9138,12 тыс. рублей.

Первый заместитель главы

администрации муниципального округа

по экономике и финансам,

начальник управления финансов

М.С. Винюкова